

Obiectivul: IPLT Miron Costin

Devizul local de resurse Nr. 32

Intocmit in preturi curente 2023-10-25

Valoarea de deviz 420 846,186 (Lei)

Obiect: Lucrări de amenajare a teritoriului, ograda interioară, Liceul Teoretic „Miron Costin„,Florești						
Deviz: Lucrari de amenajare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	2,4000	52,5700	126,168
2	7129020012800	Pavator	h-om	541,0554	52,5700	28 443,282
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3500	52,5700	70,970
4	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,9000	52,5700	520,443
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	602,2257	52,5700	31 659,005
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,8566	52,5700	728,441
Total manopera						61 548,309
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,9720	300,0000	2 091,600
2	1411122201752	Piatra sparta fr.20x40mm	m3	48,0125	300,0000	14 403,750
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5370	400,0000	214,800
4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3900	400,0000	156,000
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3850	400,0000	1 754,000
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	37,5356	400,0000	15 014,240
7	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	20,724
8	222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	1,0000	0,0000	64,367
9	2640112300739	Caramizi	buc	132,0000	7,1000	937,200
10	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	182,5800	2,3500	429,063
11	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 403,2000	2,3500	3 297,520
12	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	108,0000	2,3500	253,800
13	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 901,9900	2,3500	16 219,677
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj presat „Caramida,, in color 200 x 100 x 40 mm	m2	42,6300	160,0000	6 820,800
15	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare pavaj presat „Caramida,, in color 200 x 100 x 60 mm	m2	847,5250	180,0000	152 554,500
16	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm/ КЦП 1-10-2	buc	3,0300	1 325,0000	4 014,750
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,5920	1 350,0000	11 599,200
18	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0900	1 100,0000	99,000
19	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x8 cm	m	123,6150	114,4000	14 141,556
20	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x8 cm,	m	56,2800	114,4000	6 438,432
21	2875274200000	Capac din compozit (mase plastice) d=500 mm	buc	3,0000	670,0000	2 010,000
22	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,5400	98,0000	1 718,920
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6420	20,0000	12,840
24	4100126202818	Apă	m3	4,8050	20,0000	96,100
Total materiale						254 362,838
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,2990	250,0000	4 824,750
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,6495	220,0000	2 122,890
3	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8988	85,0000	76,398
4	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7500	45,0000	33,750
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,7520	360,0000	3 510,720
Total utilaje						10 568,508

Total		326 479,655
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	14 771,594
Total		341 251,250
Cheltuieli de transport	1,0000%	2 543,628
Total		343 794,878
Cheltuieli de regie	1,0000%	3 437,949
Total		347 232,827
Beneficiu de deviz	1,0000%	3 472,328
TOTAL Deviz fara TVA		350 705,155
Total		350 705,155
TVA	20%	70 141,031
TOTAL Deviz		420 846,186

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)